
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

CÂMPUS CONGONHAS 

 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – MAGISTÉRIO 

EDITAL Nº 174/2014 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, 

aprovado pela Resolução nº 7, de 31 de agosto de 2009, do Conselho Superior do IFMG, 

publicado no Dou de 02 de setembro de 2009 e pelo Decreto de 12 de agosto de 2011, publicado 

no DOU de 15 de agosto de 2011, Seção 2; e considerando a Autorização nº 20110513.14 de 13 

de maio de 2011 do Ministro de Estado da Educação Fernando Haddad, RESOLVE:  

 

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, EDITAL nº  174 de 23 de 

dezembro de 2014, publicado no DOU nº 249 de 24 de dezembro de 2014, na seção 3, páginas 

de 80 a 82, destinado à seleção de candidatos a professores substitutos deste Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Câmpus Congonhas, de acordo com a 

seguinte classificação: 

 

ÀREA – EDIFICAÇÕES 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

TOTAL 

1º MARCIO JOSE DE SOUZA 120,3 

2º EDUARDO EUSTAQUIO DE SOUZA 91,7 

3º FLAVIA CASTRO DE FARIA 72,3 

4º LAIS FERREIRA DAS GRACAS SOUZA 71,3 

5º LUDMILIA DE SOUZA DIAS 67,7 

 

 

Belo Horizonte, 05 de março de 2015. 

 

Professor CAIO MÁRIO BUENO SILVA 

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais 

 


